ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014 № 1307-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.01.2011 № 9-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную программу «Стимулирование развития

жилищного строительства на территории Ярославской области»
на 2011 - 2020 годы, утверждённую постановлением Правительства области
от 26.01.2011 № 9-п «Об утверждении региональной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства на территории
Ярославской области» на 2011 - 2020 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.12.2014 № 1307-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Стимулирование развития жилищного строительства

на территории Ярославской области» на 2011 - 2020 годы

1. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:
1.1. В разделе «За счет средств, привлекаемых в рамках Программы»:
1.1.1. Строки тридцать четвертую - тридцать седьмую изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования

Плановый объём финансирования,
млн.рублей

всего 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
год год год год год год* год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 8. Формирова- 1703,594 0,000 0,000 50,000 48,464 105,130 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000
ние рынка доступного
арендного жилья -
всего
в том числе:
областной бюджет 851,797 0,000 0,000 50,000 24,464 27,333 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000
внебюджетные 851,797 0,000 0,000 0,000 24,000 77,797 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000
источники

2

1.1.2. Строки пятьдесят первую - пятьдесят седьмую изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого по Программе 16 037,740 1 143,476 1 040,870 1 369,910 1 684,723 1 527,463 1 813,964 1 906,253 1 853,946 1 833,523 1 863,612
в том числе:
областной бюджет 7 003,242 312,094 347,978 658,347 864,690 719,211 884,170 863,063 803,063 774,563 776,063
внебюджетные источ-
ники

5 609,797 480,000 480,000 475,000 467,000 532,797 635,000 635,000 635,000 635,000 635,000

Справочно:

федеральный бюджет 1 741,640 107,165 54,697 84,699 181,223 122,238 123,462 249,965 257,658 265,735 294,798
местные бюджеты 1 683,061 244,217 158,195 151,864 171,810 153,217 171,332 158,225 158,225 158,225 157,751

1.2. Строки шестьдесят третью - семьдесят первую раздела «За счет средств, привлекаемых в рамках других об-
ластных и региональных адресных программ, средств Фонда ЖКХ и ОАО «АИЖК», средств федерального бюджета на
мероприятия по:» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 222416,175 12298,610 13133,104 14353,827 16537,114 20043,152 22766,628 25183,636 27150,495 33169,995 37779,495
в том числе:
областной бюджет 12 317,384 875,075 900,844 1520,130 1744,954 1129,384 1403,320 1158,763 1196,363 1184,463 1 204,063
внебюджетные источ-
ники

192351,263 9082,805 10158,277 10547,845 12676,097 17170,378 19632,622 22606,215 24670,899 30630,092 35176,033

Справочно:
федеральный бюджет 4 656,558 1 386,545 766,548 439,968 234,062 184,977 191,462 326,125 346,008 368,215 412,648
местные бюджеты 3 036,412 430,644 361,484 497,065 362,357 302,944 322,292 193,425 187,225 187,225 186,751
средства Фонда ЖКХ 3 264,558 273,625 320,961 648,819 819,644 545,469 506,932 149,108 0,000 0,000 0,000
средства ОАО
«АИЖК»

6 795,000 250,000 625,000 700,000 700,000 710,000 710,000 750,000 750,000 800,000 800,000

3

2. В пункте 8 таблицы 11 подраздела 14 раздела IV:
2.1. В строке «Задача 8. Формирование рынка доступного арендного

жилья»:
- в графе 6 цифры «98,928» заменить цифрами «48,464», цифры

«54,666» - цифрами «105,130»;
- в графе 10 цифры «74,464» заменить цифрами «24,000», циф-

ры «27,333» - цифрами «77,797».
2.2. В подпункте 8.2, графах 6, 10, цифры «74,464» заменить цифрами

«24,000», цифры «27,333» - цифрами «77,797».